РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-КУТСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
НИЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 14-п
«15» апреля 2024 г.

О проведении месячника по санитарной очистке, благоустройству территории Нийского муниципального образования

	В целях обеспечения благоприятных условий жизнедеятельности населения Нийского сельского поселения, в соответствии с Федеральным Законом №53-ФЗ от 30.03.1999 года «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», в соответствии с Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», «Правилами благоустройства на территории Нийского муниципального образования», утвержденными Решением Думы Нийского муниципального образования №331 от 26.10.2017 года, Уставом Нийского сельского поселения Усть-Кутского муниципального района Иркутской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Объявить месячник по санитарной очистке, благоустройству территории Нийского муниципального образования с 29.04.2024 года по 30.05.2024 года.
2. Утвердить комиссию по проведению месячника по санитарной очистке и благоустройству территории Нийского муниципального образования (Приложение №1).
3. Утвердить план мероприятий для проведения месячника по санитарной очистке и благоустройству подведомственных территорий Нийского муниципального образования с привлечением населения, организаций всех форм собственности и учебных заведений к уборке улиц, дорог, газонов, зеленых зон (Приложение №2).
4. Рекомендовать директору МОУ СОШ с. Ния – Кичий Л.Г., заведующей МДОУ д/сад с. Ния – Безответных О.В., заведующему Амбулаторией с. Ния – Буркину Е.В., директору МКУК «КДЦ» Нийского МО – Костюченко А.А., а также организациям и предприятиям всех форм собственности, расположенных на территории Нийского муниципального образования, организовать работу по очистке прилегающих территорий организаций, провести мероприятия по благоустройству территорий вокруг учебных заведений, амбулатории, дома культуры.
5. Ведущему специалисту Администрации Нийского МО – Протопоповой М.А. подготовить обращение к населению Нийского сельского поселения о принятии активного участия в проведении месячника по санитарной очистке и благоустройству территории Нийского муниципального образования.
6. Данное постановление опубликовать (обнародовать) на официальном сайте администрации Нийского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Нийского
муниципального образования                                                                                   Е.В. Дудник
Приложение №1
к постановлению администрации
Нийского муниципального образования
от 15.04.2024 г. № 14-п

Комиссия
по проведению месячника по санитарной очистке
и благоустройству территории Нийского муниципального образования

	Председатель комиссии:

	Дудник Евгения Викторовна
	Глава Нийского сельского поселения

Члены комиссии:

	Протопопова Мария Александровна
	ведущий специалист администрации Нийского МО

	Кичий Любовь Георгиевна
	директор МОУ СОШ с. Ния (по согласованию)

	Безответных Ольга Викторовна
	заведующая МДОУ д/с с. Ния (по согласованию)

	Буркин Евгений Валентинович
	заведующий амбулаторией с. Ния (по согласованию)

	Костюченко Ангелина Александровна
	директор МКУК «КДЦ» Нийского МО (по согласованию)

	Шведюк Мария Андреевна
	Директор ООО «ИРИДА» (по согласованию)

Приложение №2
к постановлению администрации
Нийского муниципального образования
от 15.04.2024 г. № 14-п

План
мероприятий, проводимых в течение месячника по санитарной очистке
и благоустройству территории Нийского муниципального образования

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители

	1.
	Информирование через средства массовой информации о ходе проведения месячника по санитарной очистке и благоустройству территории Нийского сельского поселения
	20.04.2024 г. – 25.04.2024 г.
	Ведущий специалист Администрация Нийского МО

	2.
	Проведение санитарной очистки территорий, на которых расположен жилищный фонд, в том числе частный жилой сектор
	29.04.2024 г. – 30.05.2024 г.
	Граждане, проживающие на территории Нийского сельского поселения

	3.
	Проведение санитарной очистки территорий и вне территории, за забором по периметру 5 метров, прилегающих к административным, хозяйственным зданиям и иным объектам предприятий, учреждений и организаций всех организационно-правовых форм собственности, расположенных на территории Нийского сельского поселения
	29.04.2024 г. – 30.05.2024 г.
	Руководители предприятий, организаций, учреждений всех организационно - правовых форм собственности

	4.
	Проведение  ремонта и приведения в надлежащее санитарное состояние детских игровых и спортивных площадок
	29.04.2024 г. – 30.05.2024 г.
	Администрация Нийского сельского поселение, граждане, проживающие на территории Нийского сельского поселения

	5.
	Проведение ремонта и очистки от загрязнений малых архитектурных форм
	29.04.2024 г. – 30.05.2024 г.
	Администрация Нийского сельского поселение, граждане, проживающие на территории Нийского сельского поселения

	6.
	Приведение в надлежащее состояние мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов (далее – места накопления ТКО), включая очистку, подметание и подбор мусора вокруг мест накопления ТКО
	29.04.2024 г. – 30.05.2024 г.
	Граждане, проживающие на территории Нийского сельского поселения

	7.
	Обеспечить бесперебойную работу транспорта для вывоза собранного в ходе проведения месячника по санитарной очистке и благоустройству территорий населенных пунктов мусора, в том числе в установленном порядке усилить работу в части организации вывоза ТКО с мест накопления ТКО.

	29.04.2024 г. – 30.05.2024 г.

	8.
	Уборка территории Нийского кладбища
	26.04.2024 г. – 30.05.2024 г.
	Граждане, проживающие на территории Нийского сельского поселения, с привлечением техники организаций и населения

	9.
	Организация выборочных проверок санитарного состояния территории поселения
	в любой период проведения месячника
	Члены комиссии

	10.
	Подведение итогов месячника по санитарной очистке и благоустройству территории Нийского сельского поселения
	в любой период проведения месячника
	Члены комиссии